
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

55588990/2 JADIR AUGUSTO RAMOS PONTES 02/05/2019 A 
01/05/2020

01/02/2022 A 
02/03/2022

5893083/3 JESSICA BRILHANTE MACHADO 07/02/2021 A 
06/02/2022

09/02/2022 A 
10/03/2022

5946234/1 JOSÉ FREIRE DE MORAES FILHO 30/01/2021 A 
29/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5275806/7 JOSÉ HIRVALDO LOBO MONTEIRO 01/03/2019 A 
29/02/2020

01/02/2022 A 
02/03/2022

54181004/2 JOSÉ RICARDO PINTO BENTES 30/01/2021 A 
29/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5954830/1 LEILA MARIA DA SILVA 09/04/2020 A 
08/04/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5958820/1 LEO VARGAS DORNELLES 01/02/2021 A 
31/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5947101/1 LUCIENE DA ROCHA LAMEIRA BARROS 15/02/2021 A 
14/02/2022

15/02/2022 A 
16/03/2022

5953511/1 MANOEL BORGES GONÇALVES NETO 06/02/2020 A 
05/02/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5381878/7 MAURICIO BARATA FIGUEIREDO 01/04/2019 A 
31/03/2020

01/02/2022 A 
02/03/2022

5946551/1 MAYCK ASSIS OLIVEIRA NOGUEIRA 07/02/2020 A 
06/02/2021

07/02/2022 A 
08/03/2022

5947333/2 MELINHA SERRA MELO 06/02/2020 A 
05/02/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5890048/2 NAILSON CARDOSO DAS NEVES 18/12/2020 A 
17/12/2021

21/02/2022 A 
22/03/2022

5946316/1 NILZE SILVA DO AMARAL 08/01/2021 A 
07/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

57235051/3 PAULO SERGIO GALVÃO DE SOUSA 01/02/2021 A 
31/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5951856/1 RAYANE CATARINE DE AMORIM PINTO 08/11/2019 A 
07/11/2020

01/02/2022 A 
02/03/2022

55587339/7 RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA 18/01/2020 A 
17/01/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5946232/1 RONALDO CATEB BITAR 28/01/2021 A 
27/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

5415837/1 RONALDO DE PINA PENNA 08/05/2020 A 
07/05/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5957567/1 SAMARA FERREIRA COTA 10/11/2020 A 
09/11/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

80015461/1 SORAYA VIANA ALMEIDA 16/03/2020 A 
15/03/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5895893/3 TELMA LISBOA DE SOUZA 15/05/2020 A 
14/05/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5534291/1 VALNISE DOS SANTOS PINHEIRO 15/02/2021 A 
14/02/2022

15/02/2022 A 
16/03/2022

5952452/1 VIVIANE ALVES DA CUNHA LIMA 28/11/2019 A 
27/11/2020

01/02/2022 A 
02/03/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de Janeiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício.

Protocolo: 748801

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 004/2022-PGE.G., DE 05 DE JANEIRO DE 2022
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o artigo 88 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade à Procu-
radora do Estado Ligia de Barros Pontes Sefer, identidade funcional nº 
5896490/1, no período de 14.01 a 12.07.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 748622

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 005/2022-PGE.G., DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais
CONSIDERANDO a Portaria 004/2022-PGE.G., de 05.01.2022, que concede 
Licença maternidade à Procuradora do Estado Lígia de Barros Pontes Sefer.
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado Izabela Linhares Sauma Castelo Bran-
co, identidade funcional nº 5930952/1, para responder cumulativamente 
pela Coordenadoria do Núcleo Jurídico da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, no período de 14.01 a 12.07.2022, por motivo de licença maternida-
de da titular Lígia de Barros Pontes Sefer.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 748624

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 003/2022-PGE.G., DE 05 DE JANEIRO DE 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 18 (dezoito) dias de férias à servidora, Samila Gusmão Kalif 
Pereira, Id. Funcional nº 5956416/2, no período de 07.02 a 24.02.2022, 
referente ao período aquisitivo 2021/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 748533

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA. N° 002/2022 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 05 DE JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Memo. 053/2021-GERH/DAF/SEAC,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora EMYLLY MODESTO OLIVEIRA DA SILVA, Matrícula 
5956260-1, Assessor de Apoio Administrativo, a responder como Geren-
te Administrativo e Financeiro/ Recursos Humanos/SEAC no período de 
03/01/2022 a 31/01/2022, por ocasião do gozo de 29 (vinte e nove) dias 
de férias residuais do titular, ZACARIAS RODRIGUES DA SILVA, Matrícula 
3336573-3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 05 de janeiro de 2022
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 748760

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA AGE Nº 003/2021-GAB, DE 5 DE JANEIRO DE 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1239760.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares ao servidor Jeff erson 
Vieira da Silva, matrícula nº 5955888/1, ocupante do cargo de Assessor 
Superior I, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 21/02/2022 a 
02/03/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA PINTO DE FIGUIEREDO
Auditor-Adjunto, em Exercício

Protocolo: 748566


